Auditoria Superior del Estado
Estado de Cambios en la Situacién Financiera
Del 1 de enero al 31 de marzo de 2016
(en pesos)

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE
Efectivo y Equivalentes
Efectivo
Bancos/Tesoreria
Inversiones Temporales (Hasta 3 meses)
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Cuentas por cobrar
Deudores Diversos
Otros derechos a recibir efectivo o equivalentes
Ingresos por recuperar a corto plazo
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Anticipos a Corto Plazo

ACTIVO NO CIRCULANTE

Bienes Muebles
Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo de Transporte
Otros Equipos y Herramientas

Activos Intangibles
Software

Depreciacién, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes

Depreciaciéon Acumulada de Bienes Muebles
Amortizacion Acumulada de Activos Intangibles

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo
Proveedores
Retenciones y Contribuciones
Otras cuentas por Pagar a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo
Otros Pasivos Circulantes

PASIVO NO CIRCULANTE

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO
Hacienda Publica Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Hacienda Publica Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio Ahorro / Desahorro
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallio de Bienes Muebles

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Ant.

L.C. DIANA CRISTINA ESCAMILLA GONZALEZ
JEFA DE LA UNIDAD GENERAL DE ADMINISTRACION

Origen

1,125,060.79

$HrPH B B

©* * B BB

5,982,973.62

-$

-$
58,593.99
504,644.77

2,406,157.28

Aplicacion

845,788.67

1,192,850.77

781,901.56
448,715.51
450,366.00
209,576.38

2,085,714.64

2,098.71
1,070.00

1,501,251.99

821,802.56
21,441.55

L.C. RAUL BRITO BERUMEN
AUDITOR SUPERIOR DEL ESTADO







