Auditoría Superior del Estado Estado de Cambios en la Situación Financiera Del 1 de enero al 31 de marzo de 2016 (en pesos)

		Origen		Aplicación
ACTIVO ACTIVO CIRCULANTE				
Efectivo y Equivalentes				
Efectivo	\$	_	\$	_
Bancos/Tesorería	-\$	1,125,060.79	Ψ	
Inversiones Temporales (Hasta 3 meses)	•	.,,	\$	845,788.67
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes				
Cuentas por cobrar			\$	-
Deudores Diversos			\$	1,192,850.77
Otros derechos a recibir efectivo o equivalentes	•			
Ingresos por recuperar a corto plazo	\$	-		
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	r.			
Anticipos a Corto Plazo	\$	-		
ACTIVO NO CIRCULANTE				
Bienes Muebles				
Mobiliario y Equipo de Administración			\$ \$	781,901.56 448.715.51
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo Equipo de Transporte			э \$	450,366.00
Otros Equipos y Herramientas			Ф \$	209,576.38
Activos Intangibles			Ψ	209,570.50
Software			\$	2,085,714.64
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes			•	_,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,
Depreciación Acumulada de Bienes Muebles	-\$	5,982,973.62		
Amortización Acumulada de Activos Intangibles	\$	-		
PASIVO				
PASIVO CIRCULANTE				
Cuentas por Pagar a Corto Plazo				
Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo			-\$	2,098.71
Proveedores			-\$	1,070.00
Retenciones y Contribuciones	\$	58,593.99		
Otras cuentas por Pagar a Corto Plazo	\$	504,644.77		
Otros Pasivos a Corto Plazo Otros Pasivos Circulantes	\$			
Otros Pasivos Circulantes	Ф	-		
PASIVO NO CIRCULANTE				
HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO				
Hacienda Pública Patrimonio Contribuido				
Aportaciones	\$	-		
1	·			
Hacienda Pública Patrimonio Generado				
Resultados del Ejercicio Ahorro / Desahorro			-\$	1,501,251.99
Resultados de Ejercicios Anteriores	\$	2,406,157.28		
Revalúo de Bienes Muebles			-\$	821,802.56
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Ant.			-\$	21,441.55